
OBEC TŘESOV 

TŘESOV 6 

675 02  KONĚŠÍN 

IČO: 00599166 

 

       

SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE TŘESOV 

ZA ROK 2020 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů)  

 

 

1) Údaje o rozpočtu za rok 2020 

 

Rozpočet na rok 2020 byl schválen zastupitelstvem obce ZO 5/2019 dne 16. 12. 2019. V průběhu roku 

byla přijata rozpočtová opatření č. 1 – 11. 

 

2) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 (v Kč) 

  
Schválený 

rozpočet   

Rozpočtová 

opatření  

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12.2020 

% plnění k 

upravenému                 

k rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy  1 522 250,00 55 849,00 1 578 099,00 1 576 071,41 99,87 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 47 478,00 158 843,00 206 321,00 206 321,00 100,00 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 52 000,00 52 000,00 52 000,00   

Třída 4 - Přijaté dotace 68 100,00 2 687 618,50 2 755 718,50 2 755 718,50 100,00 

Příjmy celkem 1 637 828,00 2 954 310,50 4 592 138,50 4 590 110,91 99,96 

Třída 5 - Běžné výdaje 1 246 115,00 1 438 127,00 2 684 242,00 2 683 354,82 99,97 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 387 713,00 2 239 550,00 2 627 263,00 2 625 372,50 99,93 

Výdaje celkem 1 633 828,00 3 677 677,00 5 311 505,00 5 308 727,32 99,95 

Saldo: Příjmy - výdaje 4 000,00 -723 366,50 -719 366,50 -718 616,41 99,90 

Třída 8 - financování           

Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00   

Splátky úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00   

Fond rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00   

Fond sociální 0,00 0,00 0,00 0,00   

Prostředky minulých let 0,00 -715 366,50 -715 366,50 -714 616,41 99,90 

Opravné prostředky min.let -4 000,00 0,00 -4 000,00 -4 000,00 100,00 

Financování celkem -4 000,00 -715 366,50 -719 366,50 -718 616,41 99,90 

Přebytek ( - ), ztráta ( + ) - - - -   

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1, která je uveřejněna na elektronické úřední desce. 

K nahlédnutí též v kanceláři obecního úřadu.  

 

 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou 

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazku a směrnicí pro provedení inventarizace byla 

provedena řádnou inventarizace veškerého majetku a závazků k datu 31. 12. 2020. Inventarizační 

zpráva je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 



Údaje o hospodaření s majetkem obce 
Druh majetku   stav k 1.1.2020 stav k 31.12.2020 změny 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   16 531,00 Kč 16 531,00 Kč 0,00 Kč 

              

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   140 000,00 Kč 140 000,00 Kč 0,00 Kč 

021 Stavby   4 580 814,70 Kč 6 639 045,63 Kč 2 058 230,93 Kč 

   Zařazení - Stavba čekárny na zastávce hromadné dopravy 179330,52     

    Zařazení - Odbahnění a rekonstrukce vodní nádrže 1878900,41     

022 Samostatné movité věci a soubory mov. věcí   542 674,00 Kč 663 856,00 Kč 121 182,00 Kč 

   Zařazení - Ukazatel rychlosti GEM CDU 2605 LIte BC30 74294,00     

   Zařazení - Profesionální ruční sekačka JOHN DEERE PRO47V 46888,00     

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   832 912,73 Kč 875 752,78 Kč 42 840,05 Kč 

   Zařazení - Hadice B75 - 3 ks 9401,70     

   Zařazení - Hadice C52 - 4 ks 8373,20     

   Zařazení - Rozdělovač PH 8288,50     

   Zařazení - Sací koš PH SPORT 4235,00     

   Zařazení - Nůžky Fiskars 3490,85     

   Zařazení - Nůžky zahradní PROFI 1020,03     

   Zařazení - Pila zahradní 1241,46     

   Zařazení - Pila FISKARS prořezávací 1320,11     

   Zařazení - Hadice B75 PH - věcný dar 3279,10     

   Zařazení - Hadice C52¨PH - věcný dar 2190,10     

031 Pozemky   4 807 692,48 Kč 4 807 692,48 Kč 0,00 Kč 

         

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   199 120,43 Kč 645 080,00 Kč 445 959,57 Kč 

   Zařazení do užívání - rekonstr. a odbahnění vodní nádrže      

   Nedokončená inv.-Realizace - výsadby i vodní tůně  645080,00     

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek   30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč 

 

 

Stav pohledávek k 31. 12. 2020   
311 - Odběratelé  6 120,00 Kč 

314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy   19 560,00 Kč 

315 – Jiné pohledávky z hlavní činnosti – poplatky za odpady 8 400,00 Kč 
 

  
Stav základního běžného účtu k 31. 12. 2020   
231 – Základní běžný účet - KB  715 721,12 Kč 

231 – Základní běžný účet - ČNB  547,86 Kč 
 

  
Stav dlouhodobých závazků k 31. 12 2020   
459 – Ostatní dlouhodobé závazky   0,00 Kč 

 
  

Stav krátkodobých závazků k 31. 12. 2020   
321 – Dodavatelé  985,00 Kč 

331 – Zaměstnanci  35 091,00 Kč 

337 – Zdravotní zabezpečení  4 187,00 Kč 

342 – Jiné přímé daně  4 512,00 Kč 
 

  
Výsledek hospodaření k 31. 12. 2020   
Výsledek hospodaření před zdanění  683 586,30 Kč 

Náklady celkem  1 501 238,40 Kč 

Výnosy celkem  2 148 344,70 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění  647 106,30 Kč 
 

  
Tvorba a použití peněžních fondů   
Obec nemá zřízený žádné peněžní fondy   



4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí  

Obec nemá zřízeny žádné příspěvkové organizace 

 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

Dotace do rozpočtu obce za rok 2020 činily celkem 1 359 762,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2020 je zpracováno v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány.  

 

Poskytovatel Účel ÚZ položka rozpočet čerpání % 

MF ČR  Dotace na volby do zastupitelstev krajů 98193 4111 25 713,00 25 713,00 100 

MF ČR  Jednorázový přísp. obcím pro rok 2020 podle z.č. 159/2020 Sb. 98024 4111 115 000,00 115 000,00 100 

MŽP Dotace - Program péče o krajinu 15091 4116 66 851,00 66 851,00 100 

MZe Likvidace a drcení klestu 29015 4116 4 500,00 4 500,00 100 

MZe Odbahnění a rekonstrukce vodní nádrže 29996 4116 972 000,00 972 000,00 100 

MF ČR  Souhrnný dotační vztah ze SR - výkon stát. správy   4112 68 100,00 68 100,00 100 

Kraj Vysočina Dotace POVV - Stavba čekárny na zastávce hr.dopravy   4222 107 598,00 107 598,00 100 

  CELKEM     1 359 762,00 1 359 762,00 100 

 

 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkoumání hospodaření pracovnicí Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru kontroly paní 

Bc. Petrou Kozlíkovou Kolínskou dne 15.  dubna 2021.  

 

Kompletní zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Třesov je součástí závěrečného účtu 

(příloha č. 2). Příloha zveřejněna na elektronické úřední desce. K nahlédnuté též na obecním úřadě. 

 

Závěr zprávy :   

Při přezkoumání hospodaření obce TŘESOV za rok 2020  

 

n e b y l y   z j i š t ě n y   c h y b y   a   n e d o s t a t k y .  

 

 

Přílohy závěrečného účtu 

Příloha č. 1. – Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby 

Příloha č. 2. – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

Přílohy závěrečného účtu jsou součástí závěrečného účtu zveřejněného na webových stránkách obce 

(www.tresov.cz), případně jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu.  

 

 

V Třesově dne 4. 6. 2021 

Zpracovala: Ing. Martina Dohnalová 

          Karel Krčál 

         starosta obce 

Návrh závěrečného účtu zveřejněn dne:: 4.6.2021 

Návrh schválen ZO 2/2021 dne 28.6.2021. Schválený závěrečný účet zveřejněn dne 28.6.2021. 

Současně zveřejněno na elektronické úřední desce na webových stránkách obce www.tresov.cz 

http://www.tresov.cz/
http://www.tresov.cz/


Příloha č. 1. – údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby 

 



 



 



 



 



 



 



 



 



Příloha č. 2. – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2020 

 



 



 
 

 

 



 



 



 
 


